Ver artigo 122 e seguintes da Lei Complementar nº 171, de 29 de maio de 2007. 

Art. 1º Os parâmetros urbanísticos a serem permitidos para os bairros 
supracitados, integrantes da unidade da Macrozona construída de baixa densidade, sujeitar-se-ão 
ao seguinte: 

I – área mínima do lote de 2.500m² (dois mil e quinhentos metros quadrados); 

II – frente mínima do lote 15m² (quinze metros quadrados); 

III – índice mínimo de permeabilidade de 25% (vinte e cinco por cento) da área do 

lote; 

IV – índice de ocupação máximo de 40% (quarenta por cento) da área do lote;